
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

 №  60 комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга 

198261, г. Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, д. 112 к.3, тел/факс: 750-27-77 

ИНН/7805145330  КПП /780501001 

 

ПРИКАЗ 

 

    29.08.2024          № 57/1-ОД                         

 

 

 

 

« О недопущении сбора денежных средств 

с родителей (законных представителей) 

воспитанников» 

 

      На основании письма  Комитета по образованию от 18.01.2024 № 03-28-309/24-0-0 

«Рекомендации по порядку привлечения средств физических и (или) юридических лиц, 

организации предоставления платных образовательных услуг и мер  по предупреждению 

незаконного сбора средств с родителей (законных представителей) обучающихся 

государственных общеобразовательных организаций Санкт-Петербурга» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Всем сотрудникам строго соблюдать Рекомендации по порядку привлечения 

средств физических и (или) юридических лиц, организации предоставления 

платных образовательных услуг и мер  по предупреждению незаконного 

сбора средств с родителей (законных представителей) обучающихся 

государственных общеобразовательных организаций Санкт-Петербурга. 

2. Не допускать со стороны любых лиц, в том числе педагогических 

работников, принуждение родителей к какой-либо форме сбора 

родительских средств, приобретению или передаче имущества, оказания 

услуг. 

3. Всем работникам категорически запрещается собирать с родителей, 

обучающихся или принимать от них денежные средства и осуществлять с 

ними любые операции. 

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                              Н.В. Еникеева 

 

 


		2024-11-20T15:39:34+0200
	Еникеева Наталья Викторовна




